

**II. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Mungiako Udala****Mungiako Udaleko Lanpostu-Zerrendaren aldaketari buruzko iragarkian egindako akatsen zuzenketa.**

Akats bat aurkitu da 2020ko urriaren 7ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean (193. zenbakiduna) argitaratu dan iragarkian (osorik ez dagoalako); hau da, 2020ko irailaren 25ean Mungiako Udaleko Udalbatzak Osoko Bilkurak onartutakoan. Horren ondorioz, iragarki honen bidez, akats hori zuzendu eta iragarki osoa argitaratzen da:

«2020ko irailaren 25ean Mungiako Udaleko Udalbatzak Osoko Bilkuran hartutako erabagiari jarraituta, hartutako erabagiari jarraituta, argitaratu egingo da Mungiako Udaleko Lanpostu eta Plantilla Organikoaren zerrenda osoa.

1. Mungiako Udaleko Lanpostu-zerrendan I. eranskinean jaso diren aldaketak onartzea.
2. Mungiako Udaleko Plantilla Organikoan II. eranskinean jaso diren aldaketak onartzea.
3. Agindua emotea Erabagi hau eta Lanpostu-zerrenda osoa Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuak izan daitezcan.»

Mungian, 2020ko urriaren 8an.— Alkatea, Ager Izagirre

LANPOSTUEN ZERRENDA
MUNGIKAO UDALA

Kodea	Dot	LANPOSTUAREN IZENA	Meia adm. lot./lanp.	Homi. sistema	Taldea	Eskala	Azpieskala	Klasa	Eskaltu titulazinoa	HE	Demurrig data	Ezagupena	Lanp. mailako osagarria 207/1980 D.	Berariazko osagarria	Egoera	Deifikazinoa	Oharrik
ALKATETZA ARLOA																	
1	1	Alkatetzaiko idazkaria	F/B	IA	C1	200	230		30	3	29/11/05		20	14.227,09	H	Deifikazino osagarria	
2	1	Iruji eta komunikazino koordinaizalea	F/B	L	C1	200	230		31	3	29/11/05		22	18.257,16	H		
EUSKERA SAILA																	
101	1	Euskera saileko burua	F/B	IA	A1	200	210		6	4 TG			23	14.782,44	H		
102	1	Euskera saileko teknikaria	F/EB	L	A1	200	210		6	4 TG			23	12.926,70	H		
IDAZKARITZA SAILA ETA ALKATETZA KO GABINETEA																	
201	1	Idazkaria	GN/FB	L	A1	100	120		10	4	31/7/85		28	28.323,62	BT		
202	1	Administrari orokoreko Teknikaria	F/B	L	A1	200	210		1	4	31/12/19		25	20.736,85	H		
206	1	Kudeaketaiko administraria	F/EB	L	C1	200	230		30	2	23/2/10		20	14.227,09	BT		
207	1	Kudeaketaiko administraria	F/EB	L	C1	200	230		30	2	23/2/10		20	14.227,09	H		
208	1	Kudeaketaiko administraria	F/EB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	H		
AHOLKULARITZA-JURIDIKO SAILA																	
301	1	Saileko burua	F/B	L	A1	300	310	311	1	4	29/4/08		28	28.323,62	BT		
305	1	Kudeaketaiko administraria	F/EB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	BT		
BALIA/DE OROKORREN SAILA																	
401	1	Saileko burua	F/B	L	A1	300	310	311	1	4	31/12/12		28	28.323,62	H		
1000	1	Teknikari Koordinaizalea	LK	LO	A2 asimilat				20	3	27/3/07				H		
405	1	Kudeaketaiko administraria	F/EB	L	C1	200	230		30	2	28/11/14		20	14.227,09	BT		berrabxikitua
406	1	Kudeaketaiko administraria	F/EB	L	C1	200	230		30	2	22/12/09		20	14.227,09	H		
407	1	Kudeaketaiko administraria	F/EB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	BT		
UDALITZAINGOA																	
409	1	Udalitzaingoren burua	F/EB	L	C1	300	320	321	030/040	3	28/11/14		22	21.512,87	BT	Deifikazino osagarria	Beste Administrazio batzuei zabalik
410	1	Ofizialordea	F/EB	L	C1	300	320	321	030/040	3	9/3/20	B	21	19.140,94	H	Deifikazino osagarria	
411	1	1. agentea	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	28/6/12	B	20	21.888,00	H		
412	1	1. agentea	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	28/4/13	B	20	21.888,00	BT		
415	1	1. agentea	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	31/12/07	B	20	21.888,00	H		Beste Administrazio batzuei zabalik
416	1	1. agentea	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	31/12/07	B	20	21.888,00	BT		



Kodea	Dot	Lanpostuaren izena	Mota adm. (o/1/lanp.	Homi. sistema	Taldea	Eskala	Azpieskala	Klasa	Eskatu titulazinoa	HE	Demurr. data	Ezagupena	Lanp. mailako osagarria 207/1990 D.	Bereziko osagarria	Egoera	Deialdiazinoa	Oharak
417	1	1. agentea	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	31/12/07	B	20	21.888,00	H		
418	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
419	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
420	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
421	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
422	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
423	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
424	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
425	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
426	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	30/7/95	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
427	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	26/12/00	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
428	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	26/12/00	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
429	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	19/12/03	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
430	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	19/12/03	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
431	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	19/12/03	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
432	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	19/12/03	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
433	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	29/3/11	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
434	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	29/3/11	B eta A2	19	19.137,27	BT	Txandaka	
435	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	29/3/11	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
436	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	22/12/17	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
437	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	22/12/17	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
440	1	Kudeaketa administratzailea	F/EB	L	C1	200	230		30	2	22/12/09		20	14.227,09	H	Txandaka	
441	1	Kudeaketa administratzailea	F/EB	L	C1	200	230		30	2	22/12/09		20	14.227,09	H	Txandaka	
442	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	9/3/20	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
443	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	9/3/20	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
444	1	Udaltzaina	F/EB	L	C1	300	320	321	40	2	9/3/20	B eta A2	19	19.137,27	H	Txandaka	
HARRERA BULEGOA																	
450	1	Kudeaketa administratzailea	F/EB	L	C1	200	230		30	3	22/12/16		20	14.227,09	H	Txandaka	
455	1	Keren kudeaketa	F/EB	L	C1	200	230		30	2	31/12/12		20	14.227,09	BT		berrakikiduta
456	1	Kudeaketa administratzailea	F/EB	L	C1	200	230		30	3	22/12/16		20	14.227,09	H	Txandaka	
457	1	Kudeaketa administratzailea	F/EB	L	C1	200	230		30	3	22/12/09		20	14.227,09	H	Txandaka	



Kodea	Dot	Lanpostuaren izena	Mota adm. (o/lanp.)	Homi. sistema	Taldea	Eskala	Azpieskala	Klasa	Eskatu titulazinoa	HE	Demgor data	Ezagupena	Lanp. mailako osagarria 207/1990 D.	Bereziko osagarria	Egoera	Deialkazinoa	Oharak
458	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	3	22/12/09		20	14.227,09	H	Txandaka	
459	1	Adin-inspek. kezen	FEB	L	C1/C2	200/300	230/330		030/040	2	29/11/05		20	14.227,09	BT		
EKONOMIA ETA BARNE ARLOA																	
KONTU HARTZAILEZA SAILA																	
501	1	Kontu hartzailea	GNFB	L	A1	100	130		10	4	31/7/95		28	28.323,62	H		
505	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	BT		
506	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	BT		
1009	1	Kudeaketa Administratza	LK	LO	C1 asimilat				32	2	21/2/06				BT		
608	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	H		
EKONOMIA ETA FINANTZA SAILA																	
600	1	Diruzaina	GNFB	L	A1	100	120		10	4	31/7/95		26	28.254,55	H		
601	1	Saleko burua	F/B	L	A1/A2	300	310	311	20	4	29/4/08		28	30.993,13	H		Amortizatzeke
605	1	Kontratazio administratiboko teknikaria	F/B	L	A1/A2	300	310	311	005/020	3	29/4/08		24	18.544,61	BT		
609	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	H		
611	1	Administratzaio kudeatzailea	FEB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		22	16.401,57	H		
612	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	22/12/09		20	14.227,09	H		
613	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	22/12/09		20	14.227,09	H		
GIZARTE EKINTZA ARLOA																	
701	1	Saleko burua	F/B	L	A1/A2	200	210/220		007/024	4	29/11/05		24	18.544,61	H		
LURRALDE ARLOA																	
900	1	Administratzaio orokorreko Teknikaria	F/B	L	A1	200	210		1	4	31/12/19		25	20.736,85	H		
901	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	H		
902	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	BT		
903	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	29/11/05		20	14.227,09	H		
904	1	Kudeaketa administratza	FEB	L	C1	200	230		30	2	22/12/09		20	14.227,09	H		
ZENTZUKO GARAPENAREN SAILA																	
801	1	Saleko burua	F/B	L	A1/A2	200	210/220		003/021	3	30/6/10		24	18.544,61	H		
PLANEAMENDU ETA GESTIO SAILA																	
1003	1	Saleko burua	F/B	L	A1	300	310	311	3	4	29/11/05		25	20.736,85	H		



Kodea	Dot	Lanpostuaren izena	Mota adm. lort./larp.	Homi. sistema	Taldea	Eskala	Azpieskala	Klasa	Eskatu titulazinoa	HE	Demurr. data	Ezagupena	Lanp. mailako osagarria 207/1990 D.	Bereziko osagarria	Egoera	Deialkazinoa	Oharrik
HIRIGINTZA, OBRA ETA ZERBITZUEN SAILA																	
1101	1	Saleko buroia	F/B	L	A1	300	310	311	3	3	30/610		25	20.736,85	H		
1105	1	Hirigintza, obra eta zerbitzu teknika	F/FB	L	A2	300	310	312	21	3	31/795		24	20.400,20	H		
1106	1	Hirigintza, obra eta zerbitzu teknika	F/FB	L	A2	300	310	312	22	3	1/1000		24	20.400,20	BT		
1107	1	Delineatzailea	F/FB	L	C1	300	310	313	31	2	31/1294		22	18.257,16	BT		
1108	1	Zerbitzen eta mantenimenduaren arduraduna	F/FB	L	A2	300	310	312	21	3	31/1294		24	18.544,61	H		
1110	1	Zerbitzen lantaldearen arduraduna	F/FB	L	C1	300	320	322	30	2	29/1105		22	16.401,57	H		
1111	1	Zerbitzen lantaldeko langilea	F/FB	L	LT	300	320	322	50	1	31/1219	B	16	13.988,09	H		
1113	1	Zerbitzen lantaldeko langilea	F/FB	L	LT	300	320	322	50	1	29/408		16	13.988,09	BT		
1114	1	Zerbitzen lantaldeko langilea	F/FB	L	LT	300	320	322	50	1	31/1292		16	13.988,09	H		
1012	1	Zerbitzen lantaldeko langilea	F/FB	L	LT	300	320	322	50	2	21/206	B	16	13.988,09	H		
1014	1	Zerbitzen lantaldeko langilea	F/FB	L	LT	300	320	322	50	1	31/1219	B	16	13.988,09	H		
1015	1	Zerbitzen lantaldeko langilea	F/FB	LO	C2				40	1	31/1294		16	13.193,70	BT		
1016	1	Zerbitzen lantaldeko langilea	F/FB	LO	C2				40	1	31/1294		16	13.193,70	BT		
1017	1	Zerbitzen lantaldeko langilea	LK	LO	C2 asimilat				40	1	31/1294				H		
KULTURA, KIROL ETA GAZTERI ARLOA																	
1006	1	Administrazio kudea. Herriera Bulegaren arduraduna	LK	LO	C1 asimilat				32	3	31/1210				BT		
1007	1	Kudeaketa Administrazioa	LK	LO	C1 asimilat				32	3	10/1209				H		
1009/1	1	Kudeaketa Administrazioa	LK	LO	C1 asimilat				32	2	31/1210				H		
1009/2	1	Kudeaketa Administrazioa	LK	LO	C1 asimilat				32	2	31/1210				H		
1018	1	Mendekoa	F/FB	L	LT				50	1	21/206		14	13.311,63	H		
1020	1	Zuzendaritza Gerentea	LK	LO	A1 asimilat				8	4	25/920				BT	Deialkazino osagarria	
1030	1	Zuzendaritza Gerenta	LK	LO	A1 asimilat				5	4	25/920				BT		
1031	1	Teknikari animalazale sozokulturala	LK	LO	A2 asimilat				23	3	21/206				H	Deialkazino osagarria	
1032	1	Kinolo eta aisialdiko dinamizatzailea	LK	LO	C1/C2 asimilat				030/040	3	31/1210				BT	Deialkazino osagarria	
1040	1	TKE teknikari arduraduna	LK	LO	A2 asimilat				23	4	25/920				BT		
1041	1	Liburuzari laguntzailea	LK	LO	C2 asimilat				30	3	21/206	Bibliotekonomia			H		
1050	1	Euskera Irakaslea	LK	LO	A2 asimilat				23	4TG					H		
1051	1	Euskera Irakaslea	LK	LO	A2 asimilat				23	4TG					H		
1052	1	Euskera Irakaslea	LK	LO	A2 asimilat				23	4TG					BT		



Kodea	Dot	Lanpostuaren izena	Mota adm. (otz./larp.)	Homi. sistema	Taldea	Eskala	Azpieskala	Klasa	Eskatu titulazinoa	HE	Derrigor data	Eragupena	Larp. mailako osagarria 207/1990 D.	Berriketako osagarria	Egpera	Deialazinoa	Oharrak
1063	1	Musika irakaslea	LK	LO	A2 asimilat				23	3	30/7/95				H		
1064	1	Musika irakaslea	LK	LO	A2 asimilat				23	3	29/4/08				BT		
1066	1	Gitarra irakaslea	LK	LO	A2 asimilat				23	3	29/4/08				BT		
1067	1	Piano irakaslea, musika lingualea eta 1. Maila	LK	LO	A2 asimilat				23	3	1/1/03				BT		
1068	1	Bibolin/Biola irakaslea	LK	LO	A2 asimilat				23	3	1/1/03				BT		
1069	1	Txinula irakaslea eta 1. Maila	LK	LO	A2 asimilat				23	3	1/1/03				BT		
1080	1	Klarinete irakaslea y 1. Maila	LK	LO	A2 asimilat				23	3	1/1/03				BT		



SAILKAPENA

- 100. GNF.
- 120. Azpieskala: Idazkaria, sarrera kategoria.
- 130. Azpieskala: kontuhartzailtza-diruzaintza, sarrera kategoria.
- 200. Eskala: Administrazio Orokorra.
- 210. Azpieskala: Teknikoa.
- 220. Azpieskala: Kudeaketa.
- 230. Azpieskala: Administraria.
- 240. Azpieskala: Laguntzailea.
- 250. Azpieskala: Mendekoa.
- 300. Eskala: Administrazio Berezia.
- 310. Azpieskala: Teknikoa.
- 311. Mota: Maila gorena.
- 312. Mota: Erdi maila.
- 313. Mota: Laguntzailea.
- 320. Azpieskala: zerbitzu bereziak.
- 321. Mota: Udaltzaingoa eta bere laguntzaileak.
- 322. Mota: lanbideetako langileak.
- 323. Mota: zeregin bereziak.

TITULAZINOAK

- 001. Zuzenbidean lizentziatua.
- 002. Politika zientzietan edo Soziologian lizentziatua.
- 003. Arkitektoa.
- 004. Ekonomia edo Enpresa zientzietan lizentziatua.
- 005. Filosofia eta Letretan, Historian... lizentziatua.
- 006. Euskal Filologian lizentziatua.
- 007. Psikologian edo Soziologian lizentziatua.
- 010. Estatu mailako gaikuntza.
- 008. SHEEn lizentziatua.
- 004. Ekonomia edo Enpresa zientzietan diplomatua.
- 021. Arkitekto teknikoa.
- 022. Ingeniari teknikoa.
- 023. Historian, Filosofia eta Letretan, Euskal Filologian.... Unibersidadeko titulazioa izatea.
- 024. Gizarte lanean diplomatua.
- 030. Batxillergoa/LH-2.
- 031. LH-2 (Delineazioa).
- 032. LH-2(Administraria).
- 040. Eskola graduatua/ LH-1.
- 050. Eskola ziurtagiria.



PANTILLA ORGANICA 2020 / PLANTILLA ORGANIKOA 2020

A) Funtzionarioak / Funcionarios

Kodigoa Código	Plazaren deskribapena Descripción de la plaza	Azpieskaila Subescala	Dotazioa Dotación	Taldea Grupo	EGOERA situación				Oharrak Observaciones
					Husk Vacante	A.e.	K.F. F.C.	F.I.	
I. Galkuntza nazionalako funtzionarioak / Con Habilitación de Carácter Nacional									
1	Idazkaria / Secretaria		1	A1	0	0	1	0	
2	Kontuhartzaile-diruzaina / Interventor-Tesoroero		1	A1	1	0	0	0	
3	Diruzaina / Tesoroero		1	A1	1	0	0	0	
II. Administrazio Orokorra / Administración General									
4	Goi mailako teknikaria / Técnico Superior	Teknikoa / Técnica	6	A1	6	0	0	0	
5	Administrazioa / Administrativo	Administratiboa / Administrativa	27	C1	18	0	5	15	4 plazas pers. reasignado
6	Teknikari laguntzailea	Teknikoa / Técnica	1	C1	1	0	0	0	
7	III.-Administrazio Berezia / Administración Especial	—							
8	Goi mailako Teknikari / Técnico Superior	Teknikoa / Técnica	4	A1	2	0	2	3	Tit. Comisión serv.
9	Erdi mailako Teknikari / Técnico Medio	Teknikoa / Técnica	5	A2	1	0	2	2	
10	Teknikari laguntzaile / Técnico auxiliar	Teknikoa / Técnica	1	C1	0	0	1	0	
11	Udaltzaingo burua / Jefe Policía Local	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	1	C1/C2	1	0	1	0	Tit. Comisión serv.
12	Udaltzaingo ofizialordea / Suboficial de la Policía Local	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	1	C1/C2	1	0	0	0	
13	Udaltzaingoaren lehenengo agentea / Agente Primero Policía Local	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	5	C1	3	0	2	0	
14	Udaltzaina / Agente Policía Local	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	23	C1	13	0	10	2	
15	Obren arduraduna / Encargado de Obras	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	1	C1	1	0	0	0	
16	Zerbitzuetako langilea / Operario de servicios	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	7	E	4	0	3	4	
	Mendekoa / Subalterno		1	E	1	0	0	1	

B) Lan-kontratadun langileak / Personal Laboral

Kodigoa Código	Plazaren deskribapena Descripción de la plaza	Azpieskaila Subescala	Dotazioa Dotación	Taldea Grupo	EGOERA situación				Oharrak Observaciones
					Husk Vacante	A.e.	K.F. F.C.	F.I.	
1	Zuzendari-Gerentea / Director-Gerente	Teknikoa / Técnica	2	A1	0	0	2	0	
2	Erdi mailako Teknikari / Técnico Medio	Teknikoa / Técnica	2	A2	1	0	1	1	
3	Administrazioa / Administrativo	Administratiboa / Administrativa	4	C1	2	0	2	1	
4	Funtzio bereziko plaza / Plazas de cometidos especiales	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	11	A2	4	0	7	3	
5	Funtzio bereziko plaza / Plazas de cometidos especiales	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	2	C1/C2	1	0	1	1	
6	Zerbitzuetako langilea / Operario de servicios	Zerbitzu bereziak / Servicios especiales	1	C2	1	0	0	1	